
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08140
 Del: 23/10/2013
 Esecutivo da: 25/10/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE AMICO ANDREINI BARTALONI BERARDINELLI  BRAMANTI CASTELLOTTI 
CAVACIOCCHI CIANCHI DAL POZZO ECO-LOGICASNC FOLLI GIORGIA JIMENEZ LA 
PULCE-TELELIBERA FIRENZE SRL LAURENZANO LOSI MADREPERLA SRL MADEO 
PONTELLO SECCI TADDEI ANTONIO TADDEI GIOVANNA TANI ZANOTTO Pagamento 
spese legali sentenze Giudice di Pace.

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

con delibera 2013/G/00322 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, comprensive di iva, cap  
ed eventuali spese laddove dovute, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Amico Emmanuel onorari CTU 3161/12 692,12
2 Andreini Luca 2921/11 252,11
3 Bartaloni Marco 3550/13 227,32
4 Berardinelli Marina 5226/12 223,32

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08140



5 Bramanti Jacopo Francesco 4219/13 163,88
6 Castellotti Stefano 6209/12 465,22
7 Cavaciocchi Franco 2627/13 684,40
8 Cianchi Andrea 1715/13 199,19
9 Dal Pozzo Francesco 4029/13 163,88
10 Eco – Logica snc 1615/13 227,32
11 Folli Maurizio e Fanelli Alessandra 2939/13 223,32
12 Giorgia Cecilia 3333/13 163,88
13 Jimenez Denia Susana 9931/13 163,88
14 La Pulce – Telelibera Firenze srl 646/13 72,80
15 Laurenzano Maria Teresa 5269/11 175,74
16 Losi Alessio 3107/12 251,11
17 Madreperla srl 3311/13 141,00
18 Madeo Maurizio 886/12 251,11
19 Pontello Ranieri 4014/13 227,32
20 Secci Giovanni 1029/13 159,88
21 Taddei Antonio 1387/11 356,85
22 Taddei Giovanna 9464/10 142,74
23 Tani Fabio 10960/10 214,11
24 Zanotto Veronica 8668/11 251,11

TOTALE 6093,61

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed  
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  è  conforme  agli  
originali agli atti d’ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro 6093,61  a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Amico Emmanuel onorari CTU 3161/12 692,12
2 Andreini Luca 2921/11 252,11
3 Bartaloni Marco 3550/13 227,32
4 Berardinelli Marina 5226/12 223,32
5 Bramanti Jacopo Francesco 4219/13 163,88
6 Castellotti Stefano 6209/12 465,22
7 Cavaciocchi Franco 2627/13 684,40
8 Cianchi Andrea 1715/13 199,19
9 Dal Pozzo Francesco 4029/13 163,88

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08140



10 Eco – Logica snc 1615/13 227,32
11 Folli Maurizio e Fanelli Alessandra 2939/13 223,32
12 Giorgia Cecilia 3333/13 163,88
13 Jimenez Denia Susana 9931/13 163,88
14 La Pulce – Telelibera Firenze srl 646/13 72,80
15 Laurenzano Maria Teresa 5269/11 175,74
16 Losi Alessio 3107/12 251,11
17 Madreperla srl 3311/13 141,00
18 Madeo Maurizio 886/12 251,11
19 Pontello Ranieri 4014/13 227,32
20 Secci Giovanni 1029/13 159,88
21 Taddei Antonio 1387/11 356,85
22 Taddei Giovanna 9464/10 142,74
23 Tani Fabio 10960/10 214,11
24 Zanotto Veronica 8668/11 251,11

TOTALE 6093,61

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 23/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Andrea Sansoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 16 6093,61

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/10/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08140



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/08140


